
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRCXTCAP 

Č. j.: MF-34589/2022/48-4 
 

Praha 12. 12. 2022 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane, 
 
Ministerstvu financí byla dne 5. prosince 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 
 
rád bych požádal dle zákona o svobodném přístupu k informacím o přehled změn ve 
statutárních orgánech společností, kde vykonává stát prostřednictvím ministerstva 
financí akcionářská práva od 17.12. 2021 do 1.12.2022.  
 
Prosím uveďte vždy: název společnosti, jméno osoby, její funkci v představenstvu či 
dozorčí radě, datum ukončení funkce, jméno nově jmenované osoby na uvolněný post 
a datum, odkdy funkci zastává. 
 
K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace. V souladu s § 6 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb. může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi 
dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání 
zveřejněné informace. 
 
Seznam společností, ve kterých Ministerstvo financí vykonává vlastnická práva, je 
zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva financí  
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/majetek-statu/majetkove-
ucasti/2022/majetkove-ucasti-ministerstva-financi-ke-49579. 

Informace, které k jednotlivým společnostem požadujete, jsou veřejně dostupné ve 
veřejném rejstříku https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik. 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/majetek-statu/majetkove-ucasti/2022/majetkove-ucasti-ministerstva-financi-ke-49579
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/majetek-statu/majetkove-ucasti/2022/majetkove-ucasti-ministerstva-financi-ke-49579
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik

